
 

Funzioni Direzionali 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: direttore.generale@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

FUNZIONI DIREZIONALI 

Il Direttore Generale 
 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
• i CCNL vigenti dell’Area della Dirigenza Universitaria; 
• il Contratto Integrativo Dirigenti vigente; 
• il conto CO.04.01.01.02.02.01 “Competenze accessorie ai dirigenti” del Bilancio unico di 

previsione; 
 

VISTO l’avviso di disponibilità di incarico dirigenziale per l’Area per la Valorizzazione del 

patrimonio culturale reso noto al personale del ruolo con nota prot. 297068 del 21 dicembre 

2022; 

 

VISTA la manifestazione di interesse presentata dal dott. Vincenzo De Marco per l’incarico in 
parola, trasmessa con prot. 298620 del 23 dicembre 2022; 
 
VISTA la congruità della manifestazione di interesse con il profilo professionale del dirigente 
proponente, tenendo altresì conto delle esperienze maturate; 
 
VALUTATA altresì l’opportunità di assicurare l’attuazione della rotazione nell’incarico 
dirigenziale relativo all’Area in parola nell’ambito delle azioni di prevenzione della corruzione 
come dichiarato nella relazione 2022 del RPCT; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 

DECRETA 
 

 

- a decorrere dal 01 gennaio 2023 e fino al 31 dicembre 2025, l’attribuzione dell’incarico di 

Dirigente dell’Area per la Valorizzazione del patrimonio culturale al dott. Vincenzo De 

Marco; 

- di erogare la relativa Retribuzione di posizione secondo le decorrenze indicate e la 
fasciazione vigente, a valere sul conto CO.04.01.01.02.02.01 “Competenze accessorie ai 
dirigenti” del Bilancio unico di previsione, ribadendo che la fasciazione e il corrispondente 

mailto:coordinamento@unifi.it




 
 

2 

 

valore economico potranno essere modificati, anche in vigenza di incarico, a seguito 
dell’introduzione del nuovo sistema di pesatura e delle determinazioni che saranno 
assunte in sede di Contratto collettivo integrativo. 

 
 
Firenze, 

Il Direttore Generale 

(Dott. Marco Degli Esposti) 


		2022-12-27T11:39:20+0100
	Marco Degli Esposti




